appellata ab utroque nucipruna. Et hæc autem persica & cærina ac siluestria ut uuae autumnino cadis condita usque ad alia nascuntur ætatem sibi prorogant. Reliquorum uelocitas cito mitescunt transuolat. Nuper imberica malia appellari ceperunt malis insita: & alia amygdalina amygdalis. His intus in ligno nucleus amygdalæ est. Nec aliud pomum ingeniosius geminatum est. In peregrinis arboribus dicta sunt damascena a syriæ damasco cognominata iam pridem in italia nascuntur grandiore quam ligno: & exiliore carne: nec unquam in ruga siccata quando soles sui desunt. Simul dici possunt populares eorum myxæ: quæ & ipsæ nunc cœpere Romæ nasci insitæ forbis. In totum quidem persica peregrina etiam aliarum gratiarum esse ex nomine ipso apparet: atque ex perfide aduecta. Sed pruna siluestria ubique nasci certum est. Quo magis minor huius pomi mentionem a Catone non habitam: præsertim cum condenda demonstraret quædam etiam siluestria. Nam persicæ arbores sero & cum difficultate transire ut quæ in rhodo nihil ferant: quod primum ab ægypto earum fuerat hospitium. Falsum est uenenata cum cruciatu in persis gigni: & poenarum causa a regibus translata: & in ægyptum terra mitigata. Id enim de psea diligentiores tradunt: quæ in totum alia est: myxis rubescentibus similis: nec extra orientem nasci uoluit. Eam quoque eruditiores negauerunt ex perfide propter supplicia translata: sed a Perseo Memphisatam. Et ob id alexandrum illa coronari uictores ibi instituisse in honorem attauis sui. Semper autem folia habet & poma subnascuntibus aliis: Sed pruna quoque omnia post Catonem cœpisse manifestum est.

De diuersis generibus malorum: genera. xxix.

Ca. XIII.

**M**alorum plura sunt genera. De citreis cum sua arbore diximus. Medicam autem greci uocant patriæ nomine. Atque peregrina sunt zinzipha & tuberes: quæ & ipsa non pridem uenere in italiam. Hæc ex africa: illa ex syria. Sex. Papinius quem consulē uidimus primus utraque attulit Diui Augusti nouissimis temporibus in castrorum aggeribus satis baccis similia quam malis. Sed aggeribus præcipue decora: quoniam & in tecta iam siluæ scandunt. Tuberum duo genera. Candidum & a colore sericum dictum pene peregrina. Sunt & in uno italiam agro ueronensi nascuntur: quæ lanata appellantur. Lanugo ea obducit. Struteis quidem persicis. Plurimis tamen peculiariter nomen dedit nulla alia commendatione insignibus. Reliqua cur pigeat nominatim indicare? cum conditoribus suis æternam præpagauerint memoriā: tanquam ob egregium aliquid in uita factum? Ni fallor apparebit ex eo ingenium inferendum: nihilque tam paruū esse quod non gloriam parere possit. Ergo habent originem a Matio Gæstioque & Matio: item Claudio a quibus cotoneo insito. Ab Appio e claudia gente appiana sunt cognominata. Odor est his cotoneorum: magnitudoque. Sed claudianis color rubeus. Ac ne quis id ambitu ualuisse claritatis & familiarum putet: sunt & septiana ab inuentore libertino insignia rotunditate. Cato adicit quiriana: & quæ tradit in dolis cœdi scætiana. Omnium autem nuperrime adoptata sunt parua gratissimi saporis quæ petisilla nominantur. Primas nobilitauere cærina & græcula. Cætera e causis traxere nomen. Germanitatis coheretia & gemella nunquam singula in fortu. A colore serica: cognatione melappia: mustea a celeritate mitescendi. Quæ nunc melimella dicuntur a sapore melleo. Orbiculata ex figura orbis in rotunditate circūacti. Hæc in epyro primum uenisse argumentum sunt greci: qui epirotica uocant. Marmaræ effigie ortomastica. A conditione castrati feminis: quæ spadonia appellantur. Belgemella a foliis. Foliū enim unum aliquando & geminum erumpit e latere medio. Celerrime in rugas marcescunt panutia. Stolidè tument pulmonea. Sunt quibus sanguineus est color: origine ex mori insitu tracta. Cunctis uero quæ fuerunt a sole partes rubent. Sunt & parua grati saporis: atque etiam acutiora odore: siluestria. Id peculiariter improbitatis & acerbitalis conuitium: & uis tanta ut aciem gladii perstringat. Dacis ferme uillissimis nomen: quæ primis aduentu decerpique properantibus.